
Forslag til uttalelse til årsmøtet i Oslo Nei til EU 5. mars 2024.  

Ta kontroll over vannkrafta, arbeidsplassene og industrien vår.  

Oslo Nei til EU krever at krafta og vår industri skal være under nasjonal styring. Vi trenger å ta et 

oppgjør med vårt eksisterende EU-initierte markedsbaserte kraftregime.  

Det er ingen selvfølge at vi som nasjon har lykkes med å utvikle industri i dette landet. Det er svært 

vanskelig å utvikle konkurransedyktig industri og arbeidsplasser i et kaldt og ugjestmildt land med 

store avstander. Alt er kostbart her. På tross av vanskelige forhold har Norge klart å bygge opp industri 

som er konkurransedyktig internasjonalt.  

Vannkrafta i Norge har en produksjonskostnad på kun 15 øre per KWh. Få land kan konkurrere med 

dette. Dette er den ene konkurransefordelen vi har. På grunn av kloke avgjørelser har foregående 

generasjoner lykkes med å bygge opp en industri i landet. Norsk prosessindustri eksporterer for 200 

milliarder kroner og har 50 000 ansatte. Kjernen i denne industrien er den kraftforedlende industrien 

med 11 000 ansatte bygget opp på grunnlag av norsk vannkraft. Bedriftene fikk tillatelse, konsesjon, 

til sjøl å bygge ut kraftverk. Men etter 60 år skulle fossefallene vederlagsfritt gå tilbake til staten.  

Å bygge opp vannkrafta med den kraftforedlende industrien tok 60-80 år. Dette var en fantastisk 

bragd. Norsk kraftforedlende industris konkurrenter er ikke EU-land. De er i India, Kina, delstater i 

USA, Brasil og Venezuela. Ingen av disse har tenkt på å la markedet bestemme strømprisen til 

industrien.  

Flertallet av våre politikere har nå bestemt at dette skal ødelegges. Deres overbevisning er at strøm er 

en vare som må selges på et mest mulig «sømløst» fellesmarked, og dette opphøyede markedet skal 

bestemme over alle. Etter at kraftkablene til Tyskland og Storbritannia ble åpnet, har vi importert 

skyhøye strømpriser fra EU og Storbritannia. Vi har dermed mistet vår industrielle konkurransefordel, 

noe som er nå i ferd med å ødelegge industrien vår. 

I tillegg må vi forhindre innføringen av energimarkedspakke 4. Hvis dette ikke er mulig, må vi ut av 

EØS. 

Oslo Nei til EU krever: 

• EUs fjerde energimarkedspakke må avvises. Det er Norge som skal bestemme hvordan 

konsesjonsordninger skal håndteres, og hvordan nye utbygginger skal prioriteres i dette 

landet. 

• Prisdannelsen i kraftsystemet må settes med basis i produksjonskostnadene, ikke slik dagens 

børsdrevne marked fungerer, der prisen styres av høyeste budgiver i Europa. Politikere må ta 

Norge av kraftbørsen.  

• Norge må ut av EUs energiunion, energibyrået ACER og energimarkedspakke 3. Politikerne 

våre må være modige og igangsette dette. Å snakke om handlingsrommet er bortkastet tid – 

ta Norge ut av EUs energiunion – hvis EU sier nei, må vi ut av EØS.  

• Det må opprettes et statlig strømselskap som skal sikre både privatkunder og bedrifter 

levelige strømpriser. Strømselskaper må avvikles. 

• Strøm skal være en strategisk innsatsfaktor for industrien og et grunnleggende gode for 

husholdningene og skal være under demokratisk kontroll. 

• Det må opprettes et toprissystem til husholdningene, som skjermer et nødvendig forbruk.  

• Kryptovaluta og unyttige datalagringstjenester må bli forbudt. 

• Når strømnettet skal videreutvikles, må eksisterende bedrifter ha forrang. 


